

Hølen 29.10.2014

## **HØRINGSSVAR, FORENKLING AV REGELVERKET FOR OFFENTLIGE ANSKAFFELSER**

### **1. Innledning**

Det vises til høringsnotatet og NOU 2014:4 Enklere regler – bedre anskaffelser med frist for merknader 31. oktober.

Hersleth Entreprenør AS er en 100% heleid familiebedrift med 75 ansatte, og hadde i 2013 en omsetning på ca 225 mill eks mva og anses som en mellomstor bedrift i vårt marked.

Vi berøres i stor grad av utvalgets forslag og ønsker med dette å komme med vårt syn på de forslagene som har størst betydning for oss.

Departementet angir i høringsbrevet et mål om å forenkle og forbedre gjeldende regler på området. Det ser vi på som svært positivt. Behovet for et enklere regelverk er stort, ikke minst for små og mellomstore bedrifter. Likevel er det flere av forslagene vi er sterkt i mot. Dette kommenterer vi nedenfor.

### **2. Den nye tilbudsprosedyren - forhandlinger som en mulighet**

Vi ser av høringsnotatet at utvalgets flertall foreslår å gå bort fra tradisjonelle anbudskonkurranser og erstatte denne og dagens konkurranse med forhandlinger med den en ny "tilbudsprosedyre".

Denne går ut på at leverandørene ikke skal få vite på forhånd om det blir forhandlinger eller ikke og i hvilket omfang. Oppdragsgiver kan også velge å forhandle med bare en leverandør – dette bestemmes etter at tilbudene er kommet inn. Det er i det hele tatt helt opp til den enkelte oppdragsgiver å avgjøre hvordan man ønsker å gå fram

Dette vil medføre at byggherren står fritt til å skalte og valte mellom de ulike aktører i bransjen, uavhengig av pris og kompetanse. Blir man valgt bort til fordel fra andre aktører tiltross for et bedre tilbud og kompetanse, vil man etter hvert unnlate å gi tilbud.



### **3. Plikten til å angi tildelingskriteriene og prioritering/vekt må videreføres**

Gjeldende forskrift § 13-2 (2) krever at tildelingskriteriene skal angis i kunngjøringen eller konkurransegrunnlaget:

"Alle kriterier som vil bli lagt til grunn skal oppgis i kunngjøringen eller konkurransegrunnlaget."

Denne plikten er ikke videreført i forslaget til ny anskaffelsesforskrift.

*Dersom oppdragsgiver på forhånd har bestemt seg for tildelingskriterienes vekt eller prioritering, må dette kommuniseres slik at vi kan spisse tilbudet i den retning oppdragsgiver ønsker.*

*Konsekvensen er at vi ikke vet hva oppdragsgiver vektlegger og at oppdragsgiver kanskje får tilbud som ikke gir svar på viktige områder. Plikten til å angi tildelingskriterier bør dermed videreføres.*

### **5. Bruk av kontraktsstandarder**

Gjeldende forskrift § 3-11 krever at oppdragsgiver benytter balanserte kontraktsstandarder der slike finnes. Det er foreslått at denne bestemmelsen strykes.

*Vi støtter ikke dette. Før bestemmelsen ble innført hadde bygg- og anleggsnæringen enda større utfordringer enn i dag med bruk av ubalanserte kontraktsbestemmelser.*

*Bestemmelsen har bidratt til økt fokus på behovet for balanserte kontrakter, og tilrettelagt for dialog mellom næringen og offentlige oppdragsgivere om dette problemet.*

### **6. Lærlingeklausul, antikontraktørklausul og klausul om lønns- og arbeidsvilkår**

Det er foreslått at regelverkets bestemmelser som tilrettelegger for bruk av lærlingeklausul, antikontraktørklausul og henvisning til forskrift om lønns- og arbeidsvilkår mm ikke skal videreføres.

Vi er av oppfatning at heller i større grad skal stilles minstekrav til kompetanse i bedriftene, herunder at man blant annet har fagbrev blant de utførende. I tillegg må det stilles krav om at bedriften har lærlinger, for å sikre videre kompetanse i forvaltning av de bygg som bestilles og i byggenæringen generelt.

Vennlig hilsen  
Hersleth Entreprenør AS  
  
Reinert Hersleth  
Adm. Direktør